As demais cláusulas e condições do convênio permaneceram inalteradas. 

 O 2º TERMO DE APOSTILAMENTO procedeu com alteração das metas assistenciais do mês de 

Janeiro que se encontra no referido convênio. Os demais meses não sofreram alterações. As altera-

ções foram: Saídas Hospitalares de 1.016 (um mil e dezesseis) para 590 (quinhentos e noventa), 

Atendimento Ambulatorial: de 6.464 (seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro) para 3.754 (três mil, 

setecentos e cinquenta e quatro), Atendimento às Urgências/Classificação de Riscos de 1.209 (um 

mil, duzentos e nove) para 702 (setecentos e dois), SADT Externo de 952 (novecentos e cinquenta 

e dois) para 553 (quinhentos e cinquenta e três). 

 O 3º TERMO DE APOSTILAMENTO alterou a metodologia para o Indicador de Urgência e Emer-

gência/Classificação de Riscos para Urgência e Emergência com Acolhimento. 

 O 4º TERMO DE APOSTILAMENTO corrigiu o quantitativo anual de atendimentos de Urgência e 

Emergência de 14.508 (quatorze mil, quinhentos e oito) para 14.001 (quatorze mil e um). 

 O 5º TERMO DE APOSTILAMENTO procedeu a mudança do CNPJ que se encontra no referido 

contrato, por constar o CNPJ da Matriz. 

 O 6° TERMO DE APOSTILAMENTO adota aos convênios de gestão a inclusão de Cláusula referente 

ao sobrepreço ou superfaturamento na aquisição de insumos, contratação de serviços, aquisição de